Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 7
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«28» июля 2020 г.                                                                                      c. Успенское
 15-00 час.                                                                                                   малый зал

Присутствовали:
члены совета – 10;
приглашенные – 15.

Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. О требованиях к работе объектов потребительской сферы в период действия режима "Повышенная готовность"
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О соблюдении запрета табакокурения в предприятиях общественного питания.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. О муниципальном имуществе, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Успенский район.
Докладчик: Р.С. Срабян – начальник отдела имущественных отношений и развития инвестиций администрации муниципального образования Успенский район.

4. О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы.
Докладчик: Р.С. Срабян – начальник отдела имущественных отношений и развития инвестиций администрации муниципального образования Успенский район.

5. О возобновлении продаж по программе «Единая система страхования жилых помещений населения Краснодарского края».
Докладчик: Н.В. Хейри – руководитель агентства ПАО СК Росгосстрах в г. Армавир.

6. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за июль месяц до 31 июля 2020 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район по вопросам
экономического развития                                                                  В.В. Шевченко